
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32823 65Quinta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2015

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABEL FIGUEIREDO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2015 - CPL - PMAF

A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL - Torna Público que fará 
realizar  Processo Licitatório - Modalidade Pregão Presencial nº 
003/2015. Objeto: Aquisição de diversos gêneros alimentícios em 
atendimento ao programa PNAE- merenda Escolar - destinado as 
escolas da rede Municipal deste Municipio. Abertura: 19/02/2015 
Horário as 09:00(Nove) horas Local: Sala de Reunião da PMAF., 
Pregoeira:Maria do Carmo Oliveira Silva. Disponibilidade do 
Edital: PMAF . Valor do Edital: R$ 50,00 ( cinqüenta) reais.
Abel Figueiredo, 03 de Fevereiro de 2015.

Protocolo 793583

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015 - CPL - PMAF

A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL - Torna Público que 
fará realizar  Processo Licitatório - Modalidade Pregão Presencial 
nº 004/2015. Objeto: Aquisição de diversos Medicamentos e 
Material Hospitalar em atendimento ao Hospital Municipal deste 
Municipio. Abertura: 19/02/2015 Horário as 08:00(oito) horas 
Local: Sala de Reunião da PMAF., Pregoeira:Maria do Carmo 
Oliveira Silva. Disponibilidade do Edital: PMAF . Valor do Edital: 
R$ 50,00 ( cinqüenta) reais.
Abel Figueiredo, 03 de Fevereiro de 2015.

Protocolo 793584

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
CHAMADA PÚBLICA  Nº 001/2015 - CPL - PMAF

Para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, 
para alimentação escolar com dispensa de licitação, Lei 
nº 11.947, de 16/07/2009. Resolução nº 38 do FNDE, de 
16/07/2009. Abertura: 18/02/2014 Horário as 15:00(quinze) 
horas Local: Sala de Reunião da PMAF. Disponibilidade do 
Edital: PMAF .
Abel Figueiredo, 03 de Fevereiro de 2015.

Protocolo 793585

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AURORA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 
016/2015-SEMAD. Objeto: Aquisição de serviços de internet, 
para atender as necessidades da Secretaria de Administração. 
Abertura:20/02/2015. às 09:00 hs
PREGÃO PRESENCIAL 017/2015-SEMED. Objeto: Aquisição 
de serviços de internet, para atender as necessidades da 
Secretaria de Educação Abertura:  20/02/2015 às 14:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL 018/2015-SEMAS. Objeto: Aquisição de 
serviços de internet, para atender as necessidades da Secretaria 
de Assistência Social. Abertura: 23/02/2015 às 09:00  hs.
PREGÃO PRESENCIAL 019/2015-SMS. Objeto: Aquisição de 
serviços de internet, para atender as necessidades da Secretaria 
de Saúde. Abertura:  23/02/2015 às 14:00 hs. Local dos 
certames: Prefeitura M. de Aurora do Pará/sala de licitações, sito 
a rua: Raimunda Mendes de Queiroz, nº 306, bairro: Vila Nova, 
Aurora do Pará.

Suzane S. Rodrigues 
 Pregoeira

Protocolo 793807

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
RETIFICAÇÃO. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS. PREGÃO PRESENCIAL - SRP nº 18.012/2014 - 
PMC. Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição 
parcelada de combustíveis - mais especifi camente gasolina, óleo 
diesel e diesel S10: Onde se lê: “Item 02 - Óleo Diesel, 760.000 
litros, pelo valor de R$ 2,95/litro (dois reais e noventa e cinco 
centavos), totalizando o valor de R$ 2.242.000,00 (dois milhões 
duzentos e quarenta e dois mil reais”.  Leia-se: “Item 02 - Óleo 
Diesel, 760.000 litros, pelo valor de R$ 2,90/litro (dois reais e 
noventa centavos), totalizando o valor de R$ 2.204.000,00 (dois 
milhões duzentos e quatro mil e oitocentos reais)”. Veiculado no 
dia 02/02/2015 neste meio de comunicação.
EXTRATO DE CONVÊNIO/PMC/Nº 001/2015. Cedente: 
Prefeitura Municipal de Cametá. Convenente: Liga 
Independente das Escolas de Samba de Cametá - LIESC - CNPJ 
20.280.497/0001-56. Objeto: Concessão de Apoio Financeiro ao 
estímulo, gerenciamento e execução do Desfi le das Escolas de 
Samba do Município. Valor Total: R$ 120.000,00, em 03 parcelas 
de R$ 50.000,00. Dotação Orçamentária: 27.813.0720.2.034 - 
3.3.50.43.00. Vigência: 30/01/2015 a 31/12/2015.
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
003/2015 -SECULTD/PMC. Objeto: Contratação de empresa 
especializada em locação de arquibancada coberta em estrutura 
metálica, camarotes, cabine de jurados e banheiro químicos 
para as festividades do carnaval do ano de 2015. Contrato nº 
003.01/2015 - SECULTD/PMC: Contratada: G L Feitosa Eventos 
- Me, CNPJ 13.497.781/0001-13. Valor Global: R$ 132.000,00 
(cento e trinta e dois mil reais). Vigência: 04/02/2015 a 
05/05/2015.
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
18.005/2014-PMC. Objeto: Eventual e futura contratação 
de empresa especializada no preparo e fornecimento de 
refeições (tipo marmitex) e lanches para eventuais eventos 
administrat ivos da Prefeitura Municipal de Cametá e demais 
Secretarias. CONTRATO Nº 18.005.09/2014-PMC: Contratada: 
A. C. A Wanzeler-Me CNPJ: 04.524.196/0001-74, CNPJ 
04.524.196/0001-74, pelo valor de R$ 146.741,20 (cento e 
quarenta e seis mil setecentos e quarenta e um reais e vinte 
centavos). Vigência: 04/02/2015 a 11/06/2015.

Ordenador: Iracy de Freitas Nunes-Prefeito
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 012/2015 - PMC. 
PERMISSÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO. O Município 
de Cametá, ora denominado licitador, torna a público que 
as 09h00min horas do dia 10/02/2015 na Avenida Gentil 
Bittencourt, nº 01, Centro, Cametá-PA, a Comissão Permanente 
de Licitações, integrada por membros nomeados, conforme 
Portaria nº 370/2014 receberá as propostas para seleção de 
pessoa física ou jurídica para autorização onerosa e temporária 
de uso de espaço publico com fi ns exclusivos de veiculação de 
publicidade e venda exclusiva de bebidas no local de realização 
dos desfi les carnavalescos de 2015, objeto da Chamada Pública 
nº 012/2015 - PMC, com a fi nalidade de receber os envelopes 
relativos a documentação e de propostas em atendimento aos 
itens deste edital, cujo processo e julgamento serão realizados 
de acordo com os procedimentos da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações. Informações: - e-mail: cametalicitacao@
gmail.com. 

Iracy de Freitas Nunes 
 Prefeito

Protocolo 793808

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CUMARU DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2015
Processo Licitatorio Nº 011/2015. A Prefeitura Municipal de 
Cumaru do Norte - PA, AVISA que realizará dia 19/02/2015 ás 
09h30min (horário de Brasília) Licitação, modalidade Pregão 
Presencial, tipo Menor Preço Por Item, Tendo como objeto 
contratação de empresas para o fornecimento de Pneus e 

Câmaras de ar e protetores, para serem utilizados e Veículos 
leves, pesados e Maquinas pesadas da frota da Prefeitura 
Municipal de Cumaru do Norte - PA. Norte, conforme relação 
descrita no Anexo I do edital, Apedido da Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços de Cumaru do Norte - PA. Informações e 
Retirada do Edital Av. dos Estados, nº 73 Centro, Site - www.
pmcn.pa.gov.br ou e-mail -licitação@pmcn.pa.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2015
Processo Licitatorio Nº 12/2015. A Prefeitura Municipal de 
Cumaru do Norte - PA, AVISA que realizará dia 19/02/2015 ás 
15h30min(horário de Brasília)  Licitação, modalidade Pregão 
Presencial, tipo Menor Preço Por Item, Tendo como objeto 
contratação de empresas para o fornecimento de Lubrifi cantes 
e Filtros de Ar para serem usados nos veículos leves, pesados 
e Maquinas pesadas da frota da Prefeitura Municipal de Cumaru 
do Norte - PA. Norte, conforme relação descrita no Anexo I do 
edital, Apedido da Secretaria Municipal de Obras e Serviços de 
Cumaru do Norte - PA. Informações e Retirada do Edital Av. dos 
Estados, nº 73 Centro, Site - www.pmcn.pa.gov.br ou e-mail - 
licitação@pmcn.pa.gov.br. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015
Processo Licitatorio Nº 013/2015. A Prefeitura Municipal 
de Cumaru do Norte - PA, AVISA que realizará dia 20/02/2015 
ás 09h30min(horário de Brasília)  Licitação, modalidade Pregão 
Presencial, tipo Menor Preço Por Item, Tendo como objeto 
Prestação de Serviços de Recapagens de Pneus Veículos, 
Maquinas Pesadas e Pneus Agrícola veículos e Maquinas pesadas 
da frota da Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte - PA. Norte, 
conforme relação descrita no Anexo I do edital, Apedido da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços de Cumaru do Norte 
- PA. Informações e Retirada do Edital Av. dos Estados, nº 73 
Centro, Site - www.pmcn.pa.gov.br ou e-mail - licitação@pmcn.
pa.gov.br. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015
Processo Licitatorio Nº 014/2015. A Prefeitura Municipal 
de Cumaru do Norte - PA, AVISA que realizará dia 20/02/2015 
ás 15h30min(horário de Brasília) Licitação, modalidade Pregão 
Presencial, tipo Menor Preço Por Item, Tendo como objeto 
Contratação de empresa Prestação de Serviços de Locações de 
Veículos leves, Pesados e Horas de maquinas Pesadas para serem 
utilizados pelas Secretarias da Prefeitura Municipal de Cumaru 
do Norte - PA. Norte, conforme relação descrita no Anexo I do 
edital, Apedido da Secretaria Municipal de Obras e Serviços de 
Cumaru do Norte - PA. Informações e Retirada do Edital Av. dos 
Estados, nº 73 Centro, (94) 9255-1680, ou Site - www.pmcn.
pa.gov.br ou e-mail - licitação@pmcn.pa.gov.br. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015
Processo Licitatorio Nº 015/2015. A Prefeitura Municipal 
de Cumaru do Norte - PA, AVISA que realizará dia 23/02/2015 
ás 9h30min (horário de Brasília)  Licitação, modalidade Pregão 
Presencial, tipo Menor Preço Por Item, Tendo como objeto 
Contratação de empresa especializada em Decorações, Eventos, 
serviços Buffet  e Aluguel de Tendas, para serem utilizados pelas 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte - PA. 
Norte, conforme relação descrita no Anexo I do edital, Apedido 
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços de Cumaru do Norte 
- PA. Informações e Retirada do Edital Av. dos Estados, nº 73 
Centro, (94) 9255-1680, ou Site - www.pmcn.pa.gov.br ou 
e-mail - licitação@pmcn.pa.gov.br. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2015
Processo Licitatorio Nº 016/2015. A Prefeitura Municipal 
de Cumaru do Norte - PA, AVISA que realizará dia 23/02/2015 
ás 13.h30min (horário de Brasília) Licitação, modalidade 
Pregão Presencial, tipo Menor Preço Por Item, Tendo como 
objeto Contratação de empresa para fornecimento de peças 
e acessórios automotivos originais ou genuínos e novos, 
para veículos categorizados como leves, pesados, máquinas 
pesadas, conforme fabricantes e modelos defi nidos nos anexos, 
pertencentes à frota de veículos da Prefeitura municipal de 
Cumaru do Norte - PA. Apedido da Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços de Cumaru do Norte - PA. Informações e Retirada do 
Edital Av. dos Estados, nº 73 Centro, (94) 9255-1680, ou Site - 
www.pmcn.pa.gov.br ou e-mail - licitação@pmcn.pa.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2015
Processo Licitatorio Nº 017/2015. A Prefeitura Municipal 
de Cumaru do Norte - PA, AVISA que realizará dia 24/02/2015 
ás 09h30min (horário de Brasília) Licitação, modalidade 
Pregão Presencial, tipo Menor Preço Por Item, Tendo como 
objeto Contratação de empresa para prestação de serviços 
de Recarga de Cartuchos, Toner, Manutenção de impressoras, 
Computadores, Nobreak e fornecimento de Suprimentos para 
Impressoras para atender as necessidades  das Secretarias 
municipais da Prefeitura municipal de Cumaru do Norte - PA. 
Apedido da Secretaria Municipal de Obras e Serviços de Cumaru 


